2021 年 6 月 25 日
各    位

会 社 名 ヤ ー マ ン 株 式 会 社

（ コード番号：6630 東証第一部 ）

代 表 者 名 代表取締役社長 山 﨑 貴 三 代

問合せ先責任者 取締役管理本部長 宮 﨑 昌 也

Ｔ Ｅ Ｌ 03‐5665-7330

Ｕ Ｒ Ｌ https://corporate.ya-man.com/

「一般財団法人ヤーマン奨学財団」設立に関するお知らせ

当社は、2021年6月25日開催の取締役会において、下記のとおり一般財団法人ヤーマン奨学財団（以

下、「本財団」と言います。）を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．財団設立の目的
    当社は、理系を志望する女子学生や女性技術者に対して継続的な育成支援を行っていくことにより、

製造業における女性技術者数の増加と女性活躍に貢献することを目的として、本財団を設立すること

といたしました。
本財団の活動は、当社の属する美容健康機器業界の更なる発展や、当社の企業価値向上にも繋がる

ものと考えております。

２．財団の概要

① 名 称 一般財団法人ヤーマン奨学財団
② 所 在 地 東京都江東区東陽二丁目４番２号（予定）
③ 理 事 長 山﨑  貴三代（当社代表取締役）
④ 活 動 内 容 東京都内の理系女子学生への奨励金、女性技術者への報奨金等の

制度運用
⑤ 活 動 原 資 年間約 5 百万円

設立時に当社から 5 百万円の寄付を行い、これを活動原資とする

予定です。
⑥ 設 立 年 月 日 2021 年 8 月下旬（予定）

以上

https://corporate.ya-man.com/